Протокол заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»
от 15.02.2022г. № 172

г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, 239В, офис 318
Время проведения: 11.00
Присутствовали:

Члены Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ»:
	№
	ФИО

	1.
	Рязанов Анатолий Николаевич –председатель Правления

	2.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	3.
	Черенёв Сергей Степанович

	4.
	Дубовик Сергей Олегович

	5.
	Маликов Максим Анатольевич

Приглашенные:
Загер Вера Александровна- генеральный директор Ассоциации СРО «БРОИЗ»,
Пуляевская Марина Александровна- зам. генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Всего членов Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» -7 человек, присутствовало на заседании-5 человек. Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня. Председатель Правления Рязанов А.Н. председательствует на заседании Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Председатель Правления предложил возложить обязанности секретаря на Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ»- Загер В.А., проведение подсчёта голосов на зам. генерального директора- М.А. Пуляевскую.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА»-5 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: возложить обязанности секретаря на Генерального директора Ассоциации СРО  «БРОИЗ»- Загер В.А., проведение подсчёта голосов на зам. генерального директора- М.А. Пуляевскую.

Повестка дня:

Вопрос 1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»

Итоги решений по вопросам повестки дня заседания Правления:

Вопрос 1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну, которая доложила, что от члена Ассоциации - Акционерное общество "Иркутский научно-исследовательский институт благородных и редких металлов и алмазов" (АО "Иргиредмет") поступило заявление об увеличении уровня ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам при планировании выполнения инженерных изысканий по договору подряда с указанием на третий уровень ответственности.
	Загер В.А. предлагает на основании вышеуказанного заявления и платёжного поручении о внесении денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ» внести изменения в реестр членов Ассоциации в сведения об уровне ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в отношении АО "Иргиредмет".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»-5 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении Акционерного общества "Иркутский научно-исследовательский институт благородных и редких металлов и алмазов" (АО "Иргиредмет") (реестровый №175,                                         ИНН 3808002300, ОГРН 1023801008505):
- третий уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда,
- размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда-500 000 рублей.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.
Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.